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andringer paa faa og mindre væsentlige Punk- 
ter, og jeg maa derfor ganske tiltræde det af 
Udvalget stillede Forslag om, at Lovforslaget 
vedtages uforandret af det ærede Thing. 

Fischer: Jeg ønsker at give det ærede 
Thing en Meddelelse om, hvorledes denne 
og den næste paa Dagsordenen opførte Sag 
have været behandlede af det Udvalg, der her 
i Thinget var nedsat angaaende forskjellige, 
Lønningslove. Det vil være i ærede Medlem-i 
mers Erindring, at Finantsministeren, den-i 
gang Lovforslaget kom hertil fra Folkethinget, 
erklærede, at han ikke kunde modtage det i! 
den Skikkelse, som det dengang havde faaet, 
og at han derfor bebudede forskjellige Æn- 
dringsforslag. Disse Ændringsforslag fremkom 
derefter i Udvalget og bleve der tagne under? 
Overveielse. Udvalget var imidlertid af den 
Mening, at det ikke kunde tiltræde samtlige? 
Finantsministerens LEndringsforslag og indbodt 
ham derfor til en Conference, jeg troer endog 
til to, hvor man forhandlede med ham om at 
foretage adskillige Forandringer i de af ham 
stillede LEndringsforslag, navnlig« saadanne 
Forandringer, der laae Lovforslaget i den 
Skikkelse, det da havde, noget-nærmere. Gjen- 
nem et større eller mindre Tryk lykkedes det 
at bringe Finantsministeren til at gaae ind 
paa de Anskuelser, som paa denne Maade vare 
fremkomne i Udvalget, og Finantsministeren 
tiltraadte Udvalgets LEudringsforslag under den 
Forudsætning; at Udvalget da ogsaa i Thinget 
bestemt vilde fastholde de Forslag, paa hvilket 
han paa denne Maade havde indladt sig. 
Men nu skete der Noget, som jeg indrommerl 
er meget uheldigt. Udvalget opfordrede nem- 
lig Finantsministeren til at tage sine Æn- 
dringsforslag tilbage, omarbeide dem i Over- 
eensstenimelse med den Aftale, som var skeet, 
og derpaa stille dem paany. » Det medførte 
ganske vist en Forkortelse af Forhandlingerne, 
men derved fik det Udseende af, at Finants- 
ministeren var kommen til Udvalget, havde 
leveret det sine Ændringsforsl»ag og faaet dem 
tiltraadte af Udvalget eller dets Fleertal, uden 
at« Sagen havde været undergiven nogen selv- 
stændig Prøvelse i Udvalget, og uden at man 
der havde gjort noget Forsøg paa at bringe 

Ministerens Anskuelser i større eller mindre 
Overeensstemmelse med de Anskuelser, der 
havde gjort « sig gjældende i det andet 
Thing. Jeg vil nu her udtale, at dette 
ikke har været Tilfældet, men skal paa den 
anden Side indrømme, at den Fremgangs- 
maade, der er bleven brugt, har givet en urig- 
tig Opfattelse Næring, idet Sagen nemlig er 
bleven opfattet saaledes, som jeg nylig har 
betegnet. Dersom den tidligere høitærede Fi- 
nantsminister nu havde staaet paa sin Plads 
og havde fastholdt de Ændringsforslag, med 
Hensyn til hvilke Overeensstemmelse var trnffen 
mellem ham og Udvalget, og derefter mellem 
ham-og dette Thing, vilde jeg for mit Ved- 
kommende ansee mig for ubetinget«bunden til 
at blive staaende- ved den Aftale, der var truf- 
fen, og paa det Jndstændigste opfordre det 
ærede Thing til at gjøre det Samme. Nu 
har imidlertid den nuværende høitærede Fi- 
nantsminister meent, at det dog lod sig gjøre 
at foretage nogle Nedsættelser endnu 홢  om 
jeg ikke husker feil, beløbe Nedsættelserne sig 
tilsammen til 1,700 Rd. under, hvad dette 
Thing sidst har vedtaget. Naar man nu ikke 
vil misforstaae mine Ord, vil jeg sige, at der 
i en vis Henseende angaaende Lonningslove 
ikke er et fornuftigt Ord at sige. Sagen kom- 
mer nemlig efterhaanden til det Spørgsmaal, 
om f. Er. en Toldembedsmand skal lonnes 
med 2,200 eller 2,000 Nd. omAaret Naar 
man i et Udvalg har gjort sig bekjendt med, 
hvilket Belob der kommer ind ved dette Em- 
bede, hvormeget afJndtægterne der f. Er. hid- 
rører fra Brændeviinsbeskatningen, hvilken Be- 
tydning det har med Hensyn til Forbindelser 
iJndlandet og Udlandet o. s. fr., kan man 
saaxotntrentlig danne sig et Skjon om Om- 
fanget af de Forretninger, der ere forbundne 
med et saadant Embede og den Betydning, 
det har, og derfor« ogsaa omtrentlig skjønne 
om den Løn, som det vil være rigtigt at til- 
lægge Embedet. Paa samme Maade gaaer 
man nu de enkelte Embeder igjennem, og naar 
man saa seer sig istand til at forene sig med 
Ministeren om et vist Skjøn over de Lønnin- 
ger, der i det Hele maae ansættes, har man 
gjort, hvad man er istand til, sfor at komme 
til en Beslutning, der er saa begrundet, som 


